
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: ANNAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Vialfrè 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

 

Determina Nr.9 del 28/05/2018 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER GESTIONE AREE VERDI 

COMUNALI ANNO 2018 - CIG ZBB23C51CE           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 
 Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 5 del 05 febbraio 2018 con la quale si conferiva incarico 

al Geom. Filippo CHASSEUR per l’espletamento delle mansioni relative all’Ufficio Tecnico Comunale dal 

01 gennaio 2018 al 30 giugno 2019 ed attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai 

sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

 Considerato che occorre provvedere all’affidamento dell’incarico per la gestione delle aree verdi comunali 

(cimitero – parco giochi – piazza Bovetti e Chiesa di San Michele – area sfalci) per l’anno 2018; 
 Sentita in merito la Ditta Elis Garden di Putto Elis con sede a Montalto Dora (TO) che si è dichiarata 

disponibile all’esecuzione dei lavori che qui si intende affidare; 

 Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo del Comune al n. 566 del 17 maggio 2018, relativo 

alla manutenzione aree verdi comunali anno 2018, dell’importo di € 4.000,00 oltre IVA del 22% pari ad € 
880,00 per complessivi € 4.880,00; 

 Ritenuto congruo e conveniente per l’Amministrazione il suddetto preventivo di spesa; 

 Dato atto che per l’esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 è stato acquisito il codice CIG 

ZBB23C51CE, relativo all’intervento pubblico in oggetto; 
 Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario,  

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il 

presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità 

interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale; 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai 

sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di approvare, per le motivazioni espresse in parte narrativa, il preventivo il preventivo di spesa, 

registrato al protocollo del Comune al n. 566 del 17 maggio 2018, relativo alla manutenzione aree verdi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: ANNAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

comunali anno 2018, dell’importo di € 4.000,00 oltre IVA del 22% pari ad € 880,00 per complessivi € 

4.880,00; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 4.880,00 al codice 09.02 voce 3660/1/2 denominato “parchi e 

servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi – manutenzioni” sulla competenza 2018 del bilancio 

di previsione 2018/2020 in corso di predisposizione; 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta di Elis Garden di Putto Elis con sede a 

Montalto Dora (TO); 
5. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

6. di dare atto che la ditta aggiudicataria dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. 136/10 in materia di 
tracciabilità dei pagamenti; 

7. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa per i lavori in oggetto qui impegnata in 

seguito al controllo della regolare esecuzione, successivamente alla presentazione di fattura fiscale 
elettronica da parte del soggetto affidatario previa verifica della regolarità contributiva DURC, senza la 

predisposizione di ulteriore provvedimento di liquidazione. 
 

 

Il  Responsabile del Servizio Tecnico 
Geom. Filippo CHASSEUR 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: ANNAMARIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 

C 2018 62 09.02 3660 1 2 4.880,00 

 
(X)  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto 
(art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
      Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 184,  comma 4 
del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 
 
( )   NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
Ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 28/05/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Arch. Pietro GIANOGLIO VERCELLINO 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente atto diviene esecutivo: 
 
(X)    per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 D.Lgs. 
267/00 e s.m.i.)  /  apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data 28.05.2018. 
 
( )    in data 11/06/2018 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Arch. Pietro GIANOGLIO VERCELLINO 

 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune per 15 gg. Consecutivi con decorrenza dal 11.06.2018. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott. Sergio MAGGIO  

 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE in formato digitale. 
Vialfrè lì  28/05/2018 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
MAGGIO DR. SERGIOf.to 

 

 


